
 

        INAF – Istituto Nazionale di Astrofisica 
Osservatorio Astronomico di Capodimonte 

Salita Moiariello, 16 – 80131 Napoli 
C.F. 97220210583 – P.IVA 06895721006 – www.oacn.inaf.it 

Pag. 1 di 2 

 
 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la propria determina n. 101/25 del 7 aprile 2025, con la quale è stata indetta una pubblica 

selezione per titoli e colloquio, per il conferimento di una borsa di studio, della durata di 12 mesi, 

eventualmente rinnovabile, dal titolo Supporto allo svolgimento della survey pubblica ARP@VST 

ed alla gestione della fase 1 (call for proposals e review) delle operazioni a VST, presso l’INAF-

Osservatorio Astronomico di Capodimonte”; 

 

CONSIDERATO che il termine fissato per la presentazione delle domande di ammissione al 

concorso è, scaduto il 30 aprile 2025; 

 

VISTA la propria determina n. 130/25 del 13 maggio 2025 con la quale si è proceduto alla nomina 

della Commissione preposta per il conferimento di una borsa di studio, della durata di 12 mesi, 

eventualmente rinnovabile, dal titolo Supporto allo svolgimento della survey pubblica ARP@VST 

ed alla gestione della fase 1 (call for proposals e review) delle operazioni a VST, presso l’INAF-

Osservatorio Astronomico di Capodimonte”; 

 

VISTI gli atti relativi alla suddetta selezione, inoltrati dal Presidente della Commissione con nota 

del 19 maggio 2025; 

 

ATTESA pertanto, la necessità di procedere alla approvazione degli atti della predetta procedura di 

selezione; 

DETERMINA 

 

Art. 1: per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono 

integralmente riportate, sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli ed eventuale 

colloquio per il conferimento di una borsa di studio, della durata di 12 mesi, eventualmente 

rinnovabile, dal titolo Supporto allo svolgimento della survey pubblica ARP@VST ed alla gestione 

della fase 1 (call for proposals e review) delle operazioni a VST, presso l’INAF-Osservatorio 

Astronomico di Capodimonte”; 

 

Art. 2 E’ approvata la seguente graduatoria di merito del concorso sopraindicato: 

 

1. Buttitta Chiara  punti 56/60 

2. Rota Paolo   punti 46/60 

http://www.oacn.inaf.it/


 

        INAF – Istituto Nazionale di Astrofisica 
Osservatorio Astronomico di Capodimonte 

Salita Moiariello, 16 – 80131 Napoli 
C.F. 97220210583 – P.IVA 06895721006 – www.oacn.inaf.it 

Pag. 2 di 2 

 
 

 

 

 

Art. 3: Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, è dichiarata vincitrice della   

selezione, per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di una borsa di studio, della durata di 

12 mesi, eventualmente rinnovabile, dal titolo Supporto allo svolgimento della survey pubblica 

ARP@VST ed alla gestione della fase 1 (call for proposals e review) delle operazioni a VST, presso 

l’INAF-Osservatorio Astronomico di Capodimonte”, la dott.ssa  Chiara Buttitta. 

 

 

Napoli, 20 maggio 2025 

 

Il Direttore  

    Dott. Pietro Schipani 

 

 

 

 

 

http://www.oacn.inaf.it/

		2025-05-21T10:57:52+0200
	Pietro Schipani




